
Mano patirtis  

Nacionalsocialistinis pogrindis 

XX a. septintajame dešimtmetyje 

Vokietijoje 
  

Gerhard Lauck 
    

I dalis: 

Pasirengimas vizitui priekyje 
  

Pirma, niekam nesakykite, kad planuojama kelionė. 

  

Antra, įsiminkite kiekvieną vardą ir adresą.  Juos užrašyti per daug pavojinga.  

Sąrašas gali patekti į priešo rankas.  (Telefonų numerių nereikia. Telefonų gali būti 

klausomasi.) 

  

Trečia, pakuokite lengvą daiktą.  Vienas lagaminas drabužiams.  Likusiems daik-

tams - vienas lagaminas.  Kelionės metu bagažas gali būti pamestas.  (Taip man iš 

tikrųjų nutiko ne kartą.) Arba būti tyčia paliktas, kad greičiau pabėgtumėte!  (Taip 

beveik nutiko ne kartą.) 

  

Kombinezonas su papildomomis kišenėmis.  Paskirstykite pinigus keliose 

kišenėse.  Skafandras ir kelnės.  Ir diržas su pinigais. 
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II dalis: 

Pirmasis kontaktas 
  

Skriskite į kitą Europos šalį.  Greitai kirskite Vokietijos sieną.  Iš anksto nepranešę 

aplankykite kontaktus.  Tiesiog pasibelskite į duris vakare arba savaitgalį.  (Didelė 

tikimybė, kad jie bus namuose.) 

  

Durys atsidaro.  Priešais mane sėdinčio žmogaus veidas nustebęs.   

  

"Gerhardai, nežinojau, kad esi Vokietijoje!"  

  

"Taip, tokia ir yra idėja." 

  

Draugo žmona ruošia maistą.      

  

Tapome gerais draugais.  

Tai apima ir jo šeimą. Ir jo 

augintinius. 

  

Sukuriame paprastą kodą.  

Tik mums dviems.  Niekam 

kitam.  Todėl apsiribojame 

tik keliomis pagrindinėmis 

sąvokomis.  Pavyzdžiui, 

kodų pavadinimai ir gali-

mos susitikimo vietos.  Nes 

man teks prisiminti 

daugybę skirtingų kodų.  

(Šiam tikslui labai 

praverčia privatūs anek-

dotai.) 

  

Kalbamės iki ankstyvo kito 

ryto.   Miegame tik kelias 

valandas.  Tada ben-

dražygis išvyksta į darbą.  



O aš išvykstu į kitą susitikimą. 

  

Pirmosios kelios dienos būna ypač intensyvios.  Noriu kuo daugiau nuveikti.  Kol 

politinė policija nesužinojo, kad esu šalyje.   

  

Praeina savaitės ar net mėnesiai.  Tada išvykstu iš Vokietijos.   

  

Nebent gausiu kvietimą, kurio tiesiog negalėsiu atsisakyti.  Ir apsigyvensiu pra-

bangiame viešbutyje.  Kaip valstybės svečias. 

 



Žiniasklaidos ištraukos 
  

Draugų pagyrimai mus padrąsina.  Tačiau priešų pripažinimas dar įtikina-

miau patvirtina mūsų veiksmingumą.  Jis, be abejo, toks pat nuoširdus, bet 

mažiau šališkas mūsų naudai.  Ir todėl dar įtikinamesnis! 

    

   "Danijoje suimtas labiausiai ieškomas žmogus Europoje - jo ieško Interpolas 

15-oje šalių!" - Danijos laikraščio antraštė po Gerhardo Laucko suėmimo 1995 m. 

kovo 20 d. 

   

   "Kovos su šmeižtu lyga Laucką pavadino pavojingiausiu kraštutinių dešiniųjų 

propagandistu." - "Los Angeles Times", 1995 m. liepos 25 d. 

  

   "JAV ambasados Bonoje pareigūnas teigė, kad JAV vyriausybės dar nebuvo 

paprašyta padėti pateikti įrodymų prieš J. Laucką.  Mes nesame įsitraukę į šią 

kovą, - sakė pareigūnas.  "Tai turi išspręsti danai ir vokiečiai.  Mūsų pirminis in-

teresas bus užtikrinti, kad su juo būtų elgiamasi taip gerai, kaip su bet kuriuo kitu 

žmogumi Vokietijoje, kad būtų visapusiškai laikomasi jo teisių". The Washington 

Post, 1995 m. rugpjūčio 25 d. 

  

   "Tačiau mes norime bet kada 

ginti bet kurio žmogaus - net ir 

nacių, įskaitant Gary Laucką - 

teisę žodžiu ir raštu išdėstyti savo 

požiūrį. Kol Danijos 

Aukščiausiasis Teismas nepriėmė 

savo sprendimo, mes iš tikrųjų 

tikėjome, kad aukščiausia šios 

šalies teisinė institucija mūsų 

Konstitucijoje įtvirtintą žodžio 

laisvės gynimą laikys kilniausiu 

savo uždaviniu. 

   "Koks naivus.  Nuosprendis 

buvo teisminis slalomas, kurio 

tikslas - užmaskuoti faktą, kad 

šiandien Danijos Aukščiausiasis 

Teismas politinį korektiškumą ir 



politinį paklusnumą vertina labiau nei Konstituciją. 

   "Nuosprendis yra politiškai paklusnus, nes nuo pat Gary Lauck sulaikymo mo-

mento buvo aišku, kad užsienio reikalų ministrui svarbu patenkinti Vokietijos norą 

dėl ekstradicijos, todėl jis sutelkė geriausius Teisingumo ministerijos protus 

nedėkingai užduočiai - surinkti teismines priemones ekstradicijai įteisinti. 

   "Prireikė kelių mėnesių, kol jie buvo pasiruošę, ir blogiausia, ką jie galėjo rasti 

šioje krūvoje nesąmonių, kurias Lauckas parašė per daugelį metų ir kuriomis 

Aukščiausiasis Teismas grindė ekstradiciją, buvo tokie teiginiai kaip "Žydai yra 

mūsų nelaimė. Šalin žydus. ", teiginiai, už kurių tekstą net ir pagal antirasistinį 

266b įstatymą daugiausia grėstų bauda arba kelios savaitės kalėjimo.  Nepaisant 

to, Aukščiausiasis Teismas perdavė šį vyrą Vokietijai ir skyrė jam bausmę - tikri-

ausiai kelerius metus kalėjimo." - Morgenposten Fyens Stiftstidende (Danijos 

laikraštis), 1995 m. rugpjūčio 27 d.  

  

   "Per pirmuosius dvejus socialinio sukrėtimo metus po Vokietijos suvienijimo 

jis pradėjo masinę propagandinę ataką prieš Vokietiją.  Kraštutinių dešiniųjų 

nusikaltimai sprogo, ypač rytinėse žemėse.  Nuo 1991 iki 1992 m. policijos kon-

fiskuotos J. Lauck`o medžiagos skaičius beveik patrigubėjo.  Visoje šalyje atsirado 

rasistinių NSDAP/AO lipdukų... 

   "Nepaisant to, pastaraisiais metais Lauck'o judėjimas sulaukė didelio narių 

skaičiaus ir finansinės paramos.  Dabar jis leidžia nacių laikraščius dešimčia 

kalbų. 

   "Federalinės konstitucijos apsaugos tarnybos ekspertai pripažįsta, kad Lauck`o 

medžiaga ir toliau plūsta į Vokietiją.  Policijos ekspertai patvirtina, kad kovoti su 

šia kontrabandos taktika beveik neįmanoma dėl didžiulio kiekio legalios pašto 

siuntos, kasdien gaunamos iš JAV...  

   "Lauckas turi daugiau pinigų nei bet kada anksčiau, o didžiąją jų dalį sudaro 

nacių simpatikų įnašai", - pažymi Abraomas Foxmanas, Amerikos B`nai B`rith 

Antidefamacijos lygos direktorius, tyrinėjęs NSDAP/AO finansavimą.  Savo ru-

ožtu jis gali remti savo pasekėjus Europoje. 

   "Daugelis ekspertų įsitikinę, kad Lauckas ir jo propagandos tinklas kelia rimtą 

grėsmę.  Vienas į pensiją išėjęs žurnalistas, 20 metų tyrinėjęs NSDAP/AO, apie 

dešiniojo ekstremizmo grėsmę sako: "Nematau didelio pavojaus, kad šiandien išsi-

lavinę suaugusieji nurims istorijos iškraipymus, tačiau Lauckas planuoja ateitį ir 

daro įtaką mūsų jaunimui." - Vokietijos neonacių blogio genijus Didžiosios 

Britanijos žurnale "Readers Digest", 1995 m. rugsėjo mėn. 




